I N D I C A Ç Ã O Nº 023/2021
Autor: ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO

INDICO – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e

ouvido o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina, Estado

de São Paulo, Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, PARA QUE JUNTO AO SETOR

COMPETENTE DESTA ADMINISTRAÇÃO, PARA QUE SEJA RATIVADA A BANDA MARCIAL DO

NOSSO MUNICÍPIO, SOB O COMANDO DO MAESTRO EMERSON QUE ORGULHOSAMENTE

TORNOU A BANDA DO NOSSO MUNICÍPIO CONHECIDA NACIONALMENTE COM TÍTULOS

CONQUISTADOS EM SUAS APRESENTAÇÕES E SEGUINDO AS NORMAS DE PROTOCOLO

SANITÁRIO DE PREVENÇÃO COVID-19. MESMO QUE SEJA DE FORMA REDUZIDA DE

INTEGRANTES NESTE PRIMEIRO MOMENTO.

J U S T I F I C A T I V A

Tal indicação se faz necessário, para incentivar as crianças e

adolescentes, que estão matriculadas na rede municipal de ensino e também para

que seja um melhor reconhecimento para essas crianças que representa nossa

cidade em apresentações regionais e estaduais.

Certo de contarmos com a vossa colaboração, agradecemos

o vosso empenho e convicto que Vossa Excelência não irá medir esforços para

viabilizar esta solicitação, o povo de nosso município certamente será grato.

Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 04 de Fevereiro de 2021.

     ____________________________

ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO
Vereador/Autor